2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 сентября 2019 г.
	№ 474-П

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 2.1 раздела 2 Служебного распорядка Правительства Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 01.02.2011 № 28-П «Об утверждении Служебного распорядка Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

1) в первом предложении цифру «3» заменить цифрой «5», цифры «18» заменить цифрами «20»;

2) дополнить третьим предложением следующего содержания: «Размер денежного содержания (заработной платы), подлежащего выплате гражданскому служащему (техническому работнику) за первую половину месяца, определяется пропорционально времени, отработанному им в течение указанного
периода.».
2. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой организации Организации дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области», утверждённый постановлением Правительства
Ульяновской области от 31.07.2017 № 378-П «О предоставлении субсидий
из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой
организации Организации дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области», следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидии предоставляются Корпоративному университету в целях финансового обеспечения затрат, связанных с решением задач в области образования посредством подготовки и переподготовки квалифицированных кадров для развития государственного и муниципального управления в Ульяновской области, деловой среды, социальной инфраструктуры, участия в совершенствовании кадровой политики в Ульяновской области, в том числе развития наставничества и создания условий для повышения эффективности реализации государственной молодёжной политики, а также содействия в укреплении кадрового потенциала Ульяновской области посредством создания информационных, интеллектуальных, кадровых, материальных и иных ресурсов, их концентрации и оптимизации.»;

2) в разделе 2:

а) пункт 2.1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) организации получения лицами, замещающими государственные должности Ульяновской области или муниципальные должности, должности государственной гражданской службы Ульяновской области или муниципальной службы в Ульяновской области, должности, не относящиеся к должностям
государственной гражданской службы или муниципальной службы в государственных органах Ульяновской области или в органах местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, а также работниками областных государственных и муниципальных учреждений профессионального (в том числе дополнительного профессионального) образования.»;
б) в абзаце втором пункта 2.7 слово «расчётный» заменить словом «лицевой», слова «учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях» заменить словами «Министерстве финансов Ульяновской области», слово «финансирование» заменить словами «получение субсидий».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1909ан1